Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PIRIPIRI
Av. Rio dos Matos, Germano, Germano, Piripiri / PI, CEP 64.260-000

Fone: None Site: www.ifpi.edu.br ​​​​​​​

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 01/2023EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 01/2023

Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAEAtendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE

PROCESSO: PROCESSO: 23176.000246/2023-70

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 01/2023DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA 01/2023

O IFPI – Campus Piripiri, através da Comissão Local Organizadora do processo de aquisição de gêneros
alimen?cios do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, ano 2023, torna público aos
interessados o julgamento da documentação de habilitação e divulgação do Resultado Preliminar, de
acordo com os requisitos estabelecidos no Edital n° 01/2023.

O prazo de interposição de recurso contra o resultado preliminar se encerrará às 23h59min do dia
30/10/2023. O recurso deverá ser encaminhado ao e-mail: ccl.capir@ifpi.edu.br até às 23h59min do
dia 30/10/2023 ou protocolado no IFPI Campus Piripiri, no Departamento de Administração e
Planejamento, localizado na Av. rio dos Matos S/N, Bairro Germano, nos dias 24/10/2023 à
30/10/2023 no horário das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas.

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

GRUPO FORMAL: GRUPO FORMAL: COOPERATIVA AGROFAMILIAR DOS FRUTOS DA TERRACOOPERATIVA AGROFAMILIAR DOS FRUTOS DA TERRA
REPRESENTANTE: Emanuella de Sousa Pereira, CPF: 041.549.853-88

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL
UNIDADE DE

MEDIDA
QTD

PREÇO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

1 Abóbora, in natura, espécie comum, madura. Kg 320 R$ 3,43 R$ 1.097,60

7 Cheiro verde, in natura de 1ª qualidade com molho graduado. Maço 400 R$ 1,94 R$ 776,00

8 Couve folha, tipo Manteiga, in natura. Maço 120 R$ 2,49 R$ 298,80

9 Limão, espécie Taiti, in natura. Kg 80 R$ 5,06 R$ 404,80

10 Macaxeira, tipo branca/amarela, in natura. Kg 300 R$ 3,79 R$1.137,00

11 Mamão, espécie formosa, in natura. Kg 240 R$ 3,96 R$ 950,40

13 Maxixe, espécie comum, in natura. Kg 60 R$ 6,73 R$ 403,80

14
Melancia, in natura, espécie rajada, frutos com 70 a 80% de
maturação.

Kg 2000 R$ 2,51 R$ 5.020,00

16 Pimenta de cheiro, espécie verde americana, in natura. Kg 40 R$ 6,48 R$ 259,20

17 Pimentão verde, in natura. Kg 200 R$ 5,76 R$ 1.152,00

18 Quiabo, espécie comum, in natura. Kg 60 R$ 7,48 R$ 448,80

21 Feijão verde - in natura. Kg 240 R$ 9,71 R$ 2.330,40

22 Milho Verde - Espiga de Milho Kg 240 R$ 5,38 R$ 1.291,20

26 Manga Rosa - fruta in natura. Kg 320 R$ 5,81 R$ 1.859,20

28
Farinha de Mandioca - Farinha de mandioca, fina, branca, torrada,
tipo 1. Kg 200 R$ 6,72 R$ 1.344,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 18.773,2

GRUPO FORMAL: GRUPO FORMAL: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES F. DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDACOOPERATIVA AGROPECUÁRIA DOS AGRICULTORES F. DA REGIÃO NORTE DO CEARÁ LTDA

	Documento assinado eletronicamente por: